
 

 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 1/2019 DEL 14.01.2020  

 
Oggetto: “Servizio assistenza amministrativa e consulenza contabile, fiscale e lavoro” 
 
Il giorno 14 del mese di gennaio dell’anno 2020, alle ore 12.00, presso la sede legale della società Aci 
Livorno Service Surl, sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico, alla presenza del 
Responsabile Aziendale dott. Luca Francesco Baldi il quale funge da segretario, 
 

PREMESSO 
 

- che con Determina n.18/2019 in data 28/11/2019 è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’espletamento di un’indagine di mercato per l’affidamento del Servizio di attività amministrativa 
e consulenza contabile, fiscale e del lavoro, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 c.3 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

DATO ATTO 
 

- che l’avviso pubblico per l’espletamento di un’indagine di mercato è stato pubblicato per 15 
(quindici) giorni – dal 28/11/2019 al termine di scadenza fissato alle ore 12:00 del 16/12/2019 - 
nella sezione “Società Trasparente” del sito internet, all’indirizzo www.acilivorno.it; 

- che entro la scadenza del termine di presentazione delle domande di invito (ore 12:00 del 
16/12/2019) un solo operatore economico ha presentato formale domanda di partecipazione, 
pervenuta a mezzo pec in data 09/12/2019 ore 18:44 e registrata in pari data al 
prot.n.0173/19/S/ALS; 

- che, come previsto dall’Avviso, in presenza di una sola manifestazione di interesse è facoltà della 
Società di procedere con procedura negoziata diretta non vincolante;   

 
PRESO ATTO 

 
- che, successivamente allo scadere del termine per la presentazione delle domande di 

manifestazione di interesse (ore 12:00 del 16/12/2019), è stata avviata la procedura di invito degli 
operatori economici in possesso dei requisiti richiesti mediante lettera prot.n.0180/19/S/ALS in 
data 27/12/2019, spedita in pari data a mezzo pec, con termine di presentazione delle offerte alle 
ore 14:00 del 07/01/2020; 

- che, entro il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura (ore 14:00 
del 07/01/2020), è pervenuta a mezzo pec in data 07/01/2020 ore 13:48 l’offerta dell’operatore 
economico dott. Maurizio Caschili, registrata in pari data al prot.n.001/20/S/ALS; 
   

CONSIDERATO 
 

- che, a seguito dell’esame della documentazione e dell’offerta presentata nei termini dal dott. 
Maurizio Caschili, lo stesso è risultato in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso pubblico 
richiamato in premessa; 

- che l’offerta economica presentata dal medesimo operatore economico è risultata congrua e 
inferiore all’importo a base d’asta; 

 
  



 

 

- che l’incarico nel corso degli anni 2016-2019 è stato regolarmente svolto dal dott. Caschili ed il 
professionista ha rispettato tutti gli adempimenti fiscali ed ha fornito una approfondita consulenza 
contabile su vari aspetti, articolati e complessi che hanno riguardato la nostra azienda e sono state 
fornite con regolarità puntualizzazioni e circolari in materia fiscale inerenti nello specifico le 
società pubbliche e la loro applicabilità, dando il proprio supporto e consulenza nella materia 
specifica del lavoro; 

- che sussistono pertanto i presupposti e le condizioni per l’affidamento dell’incarico professionale 
al dott. Maurizio Caschili, nato a Livorno il 09/10/10970, con studio in Via G. Marradi, 14 – 
57126 Livorno; 
 

DETERMINA 
 

1. per tutte le motivazioni espresse in premessa, di aggiudicare il servizio di attività amministrativa e 
consulenza contabile, fiscale e del lavoro per il triennio 2020-2022 – con eventuale facoltà di 
proroga per anni uno - all’operatore economico dott. Maurizio Caschili, nato a Livorno il 
09/10/10970, con studio in Via G. Marradi, 14 – 57126 Livorno, alle condizioni di cui all’offerta 
economica pervenuta a mezzo pec in data 07/01/2020 ore 13:48, registrata in pari data al 
prot.n.001/20/S/ALS; 

2. che ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90 avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della legge 1034/71 entro il 
termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato 
ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto piena conoscenza; 

3. che la presente determinazione venga inserita nel fascicolo delle determinazioni 
dell’Amministratore Unico della Società Aci Livorno Service Surl; 

4. di trasmettere all’Automobile Club Livorno la presente Determinazione ai fini del “controllo 
analogo”; 

5. che la presente Determinazione venga pubblicata nell’apposita sezione “Società Trasparente” del 
profilo istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno 
www.acilivorno.it; 

  L’Amministratore Unico 
            Marco Fiorillo 

 
 

 
 


